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Center for Dagtilbud og Center for Skole vil anbefale, at såfremt der arbejdes videre med 

Scenarie 2 for Daginstitutionen (etablering af aldersintegreret daginstitution i sammenhæng med 

Hashøjskolen), bør de aktuelle pædagogiske tanker og tegningsforslag, der er udarbejdet af 

institutionerne og lokalrådet ( § 17,4) medinddrages i den videre proces. 

 

 

 

Bemærkninger Center for Skole 

 

1) Det vil være hensigtsmæssigt at nedrive Fritidshjemmet, der er i ringe forfatning både 

bygningsmæssigt og i forhold til de pædagogiske muligheder og i stedet bruge skolens 

bygninger. Spørgsmålet er dog om en den foreslåede tilbygning af 50 m2 til garderobe, vil 

være tilstrækkeligt til at rumme ekstra materiel til fritidshjemmets aktiviteter, når skolen i 

forvejen har for lidt garderobe- og depotplads, som beskrevet. Alle lokalerne i 

indskolingsbygningen er klasselokaler, så hvis de også skal rumme fritidsaktiviteter, vil 

det stille andre krav til lokalerne også i forhold til slid, rengøring og ødelagte smartboards 

mv. Der er ikke køkkenfaciliteter i denne bygningsdel. – Disse problematikker kan bedre 

håndteres i tillægsscenarie 1, hvor der tilbygges 200 m2 dedikeret til multianvendeligt 

læringcenter til både skole, klub og fritidshjem. Dette vil også give muligheder for at 

inddrage fritidshjemmets udmærkede udearealer som en afskærmet skolegård i 

skoletimerne. 

 

2) Såfremt det besluttes at bygge en ny daginstitution (Scenarie 2 for daginstitutionen), 

anbefaler Center for Skole at supplere med de foreslåede 200 m2 multianvendeligt areal, 

til samarbejde og læring på tværs imellem skole og daginstitution. Rapporten har ikke 

medtaget udgifter til etablering af udendørs legemiljø. 

  

3) På side 31 i rapporten og s. 11 i bilag 1 findes en beregning vedr. kapacitet i forhold til 

fremtidigt elevoptag. Denne forholder sig dog alene til, hvor mange elever der kan være i 

klasserne ud fra en ventilationsbetragtning. Der er dog den yderligere begrænsning at der 

max. må være 28 elever i en klasse, så det giver ikke rigtig mening at forholde sig til 

klasselokalernes kapacitet alene ud fra en ventilationsbetragtning. Hvis denne vinkel skal 

anvendes, kan man sige at 3 klasser har mulighed for et fornuftigt indeklima op til 17 

elever, 2 klasser op til 21 elever og 2 klasser op til 28 elever = 149 elever frem for de 

164, der beskrives. Klassestørrelserne svinger en del, så det er nogle gange muligt, at 

tage højde for dette ved indplaceringen i klasselokaler. 

 

 

Bemærkninger Center for Dagtilbud 

 

Center for Dagtilbud understøtter Center for Skoles bemærkninger i forhold til dagtilbudsområdet.  

 

1) Det vil være hensigtsmæssigt at nedrive bygningen, der rummer fritidshjemmet. 

Bygningen er i ringe forfatning både bygningsmæssigt og i forhold til de pædagogiske 
muligheder. 



 

 

 

 

 

 

 
Side 2 / 2 

 
 

Da fritidshjemmet er en del af den aldersintegrerede daginstitution, bør der dog etableres 

pladser til fritidshjemsbørnene i forbindelse med daginstitutionen. 

 

Center for Dagtilbud gør opmærksom på, at Slotsbjergby Daginstitution er et bæredygtigt 

tilbud både fagligt og økonomisk, idet det er tilbud til børn fra de er 3 år til de går ud af 6. 

klasse. Tilbuddet udgør i samarbejde med skolen den røde tråd i barnets liv – og er en 

vigtig del af lokalsamfundet. 

 

2) Scenarie 0 (Status Quo) for daginstitutionen kan ikke anbefales. I dette scenarier er der 

ikke tilstrækkelig kapacitet til at dække det nuværende behov ligesom det ikke tilgodeser 

et merbehov i fremtiden. Endvidere tages der i scenariet ikke hånd om de dårlige 

arbejdsforhold for personalet, som indretningen medfører. 

 

3) Scenarie 1 for daginstitutionen - Funktionsoptimering af den nuværende bygning og 

tilbygning til ekstra børnegruppe sikrer forbedringer i forhold til arbejdsmiljø og 

tilgængelighed, men forholdene er fortsat ikke optimale. Samtidig er der i forhold til 

kapaciteten ikke taget højde for fritidshjemsbørn, ligesom daginstitutionen ikke kan 

udvides med en vuggestuegruppe. 

 

4) I scenarie 2 indgår vuggestuepladser. Dette er i tråd med, at der i Slagelse Kommune 

alene bygges nye institutioner, der kan modtage børn fra vuggestuealderen. 

Center for Dagtilbud gør opmærksom på, at en udvidelse af Slotsbjergby Daginstitution til 

aldersintegreret institution, der også modtager børn i vuggestuealderen vil betyde, at 

behovet for dagplejere i Slotsbjergby reduceres tilsvarende.  

 

5) Center for Dagtilbud gør opmærksom på, at der altid er usikkerhed forbundet med 

befolkningsprognoser. Specielt omkring de mindste børn er usikkerheden stor, idet 

vurderingerne – både i Danmarks Statistik og i Slagelse Kommunes interne prognose i høj 

grad beror på forudsætninger om blandt andet antallet af børn pr. kvinde og 

gennemsnitsalderen for førstegangsfødende.  

 

I år og formodentligt de kommende år vil Slagelse Kommune modtage et antal flygtninge. 

Der er endnu ikke et fuldt overblik over antallet af børn i disse familier, ligesom det heller 

ikke er besluttet, hvor disse familier skal bo. Dette er et yderligere opmærksomhedspunkt 

i forhold til prognoser på distriktsniveau. 

 

De prognoser, der er leveret fra Center for Dagtilbud, er derfor med forbehold for disse 

usikkerheder.   

 

 

 

 

 


